
SMLOUVA O DÍLO
Dodatek č.l k projektové dokumentaci na revitalizaci autobusového nádraží v Mohelnici

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
Ing. Pavlem Kubou, starostou města 
00303038
Česká spořitelna, a.s. ě.ú.:27-1905690389/0800

KOVO CZ s.r.o.,nám.Osvobození 255/28, 78901 Zábřeh 
Miroslav Urban, jednatel 
258 59 285 
CZ25859285
KB a.s.,pobočka Zábřeh, č.ú.: 5915330297/0100

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele dodatek č. 1 k projektové dokumentaci na akci:

“Revitalizace autobusového nádraží v Mohelnici”

Dotčené pozemky parc.č. 213/1, 310/4, 310/6, 310/7, 310/8, 310/10, 2958/20 vše v k.ú. 
Mohelnice

Předmětem díla je doplnění projektové dokumentace na revitalizaci stávajícího autobusového 
nádraží v centru města, který spočívá v doplnění systému vegetačních střech SO01 a SO03 
včetně položkového výkazu výměr. Celkový kompletní položkový výkaz výměr bude 
rozdělen na část týkající se parkování, kde se bude vybírat poplatek za parkovací plochy a 
část, která nemá spojitost s placením parkovného. Objednateli jde o přesné uplatnění všech 
nákladů souvisejících se stavbou parkovacích ploch, kde bude vybíráno parkovné, ať už 
nadzemních či podzemních. Předmět díla dále zahrnuje projednání změny projektu 
“Revitalizace autobusového nádraží v Mohelnici” se stavebním úřadem a úsekem památkové 
péče. Zhotovitel si zajistí všechny potřebné podklady pro zpracování dokumentace.

Předmět díla zhrnuje:
a) Dodatek č.l k dokumentaci pro provádění stavby (DPS) v souladu s vyhláškou 
230/2012 Sb.
b) položkový rozpočet a výkaz výměr v souladu s vyhláškou 230/2012 Sb.

1. Objednatel:
Zastoupený:
IČ:
Bankovní spojení:

2. Zhotovitel:
Zastoupený:
1Č:
DIČ:
Bankovní spojení:

Postup provádění díla:

2. Celá dokumentace bude předána v listinné podobě (pět paré), na CD nosiči ve formátu .pdf a .dwg, 
výkaz výměr a rozpočet ve formátu .xls, . xml, .xc4.

1/4



III. Doba plnění

1. Termín dodání dodatku č. 1 k projektové dokumentaci: 30.08.2017
Termín dodání položkového výkazu výměr a rozpočtu: 30.08.2017

IV. Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly ceně díla:
Cena díla bez DPH 135.000,-Kč bez DPH
DPH platné ke dni podpisu smlouvy 28.350,-Kč
Cena díla včetně DPH 163.350,-Kč vč. DPH

2. Uvedená cena díla je nejvýše přípustná.
3. Nabídková, resp. smluvní cena obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla.
4. Přijaté plnění souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za 

osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH). Objednatel neuplatňuje režim přenesení 
daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e z č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

V. Platební podmínky

1. Cena za plnění dle čl. II. této smlouvy bude hrazena na základě převzetí dílčího plnění následovně:

a) Dodatek č. 1 k projektové dokumentaci na akci „Revitalizace autobusového nádraží v Mohelnici“ 
spočívající v doplnění systému vegetačních střech SO01 a SO03, posudek statika

- cena dílčího plnění bez DPH 100.000,-Kč

b) zpracování položkového rozpočtu a výkazu výměr v souladu s vyhláškou 230/2012 Sb.

- cena dílčího plnění bez DPH 35.000,-Kč

2. Faktura bude zhotovitelem vystavena po písemném převzetí dílčího plnění objednatelem. Do 14-ti dnů 
po řádném dokončení celého díla je zhotovitel povinen vystavit konečnou fakturu za provedení díla.

3. Faktura je splatná do 30 dnů od doručení objednateli na účet u peněžního ústavu zhotovitele. 
Minimálně musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví.

4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn 
ji do data její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků, buď opraví, nebo vystaví 
novou. U této (opravené) nové faktury běží nová lhúta splatnosti.

VI. Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel (projektant) zodpovídá za vady předmětu díla, které existují v době jeho předání a za vady 
později vzniklé v případě, že vznikly porušením jeho povinností. Zhotovitel nezodpovídá za případné 
vady projektu, upozomil-li objednatele na nevhodnost jeho zadání či požadavků a tento přesto trval 
písemně na svém zadání přes upozornění na možné důsledky.

2. Zhotovitel odpovídá dále za to, že navržené řešení, obsažené v předaném díle je technicky 
realizovatelné v souladu s obecně závaznými předpisy a normami, které se vztahují ke 
zpracovávanému dílu.

3. Objednatel uplatňuje reklamaci vad projektové dokumentace u zhotovitele emailem. Zhotovitel je 
povinen vadu odstranit v nejbližším možném termínu, nejpozději však do pěti pracovních dnů, pokud 
nelze vadu odstranit ihned v rámci autorského dozoru. Zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů 
spojených s odstraněním vady projektové dokumentace.

2/4



4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od objednatele, a 
zhotovitel při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost. Pokud zhotovitel zjistí 
nevhodnost podkladů převzatých od objednatele, nebo pokynů objednatele, neprodleně na tuto 
skutečnost písemně upozorní objednatele a zastaví práce na díle až do doby, kdy bude objednatelem 
sjednána náprava, přičemž platí, že o dobu zastavení prací se prodlouží termíny plnění. Pokud i přes 
prokazatelnou nevhodnost podkladů či pokynů bude objednatel trvat na provedení díla podle nich 
nebo pokud objednatel nesjedná do 30-ti dnů od shora uvedeného písemného upozornění zhotovitele 
nápravu, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit.

5. Zhotovitel se zavazuje k náhradě nákladů vynaložených objednatelem za vícepráce nebo za jiné 
zvýšení nákladů na provedení stavby při provádění stavby dle projektové dokumentace, která je 
předmětem této smlouvy, vzniklých v důsledku vady předmětu této smlouvy, která vyjde najevo při 
provádění stavby dle předmětu této smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu proti škodě 
způsobené jeho činností a to v minimální výši pojistného plnění 3 mil. Kě s max. výši spoluúčasti 
zhotovitele 100 tis. Kč.

VII. Ostatní ujednání

1. Dílo bude převzato pouze kompletní bez jakýchkoli vad a nedodělků. Objednatel není povinen převzít 
dílo s jakýmikoli vadami či nedodělky.

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel neprovede dílo v dohodnutém termínu, 
mimo případ, kdy nedodržení termínu není zaviněno zhotovitelem, nebo pokud bude dodatkem 
dohodnuto jinak.

3. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemně formou číslovaných dodatků.
4. Za nedodržení termínu předání díla podle článku III. této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 900,- Kč za každý den prodlení.
5. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury za provedení díla, uhradí zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné ěástky za každý den prodlení.
6. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla podle článku VI. odst. 3 této smlouvy zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 900,- Kč za každý den prodlení.
7. Na objednatele přechází vlastnické právo k jednotlivým částem díla okamžikem zaplacení celé ceny za 

příslušnou dokončenou část díla. Na objednatele přechází tímto dnem autorská práva k provedenému 
dílu.

8. Neprovedené práce budou z celkové ceny odečteny.
9. Případné vícepráce musí odsouhlasit předem objednatel a to včetně ceny a termínu realizace, 

podkladem pro stanovení ceny budou oceňovací podklady, ze kterých zhotovitel vycházel při 
zpracování cenové nabídky na zhotovení zakázky.

10. Pokud bude objednatel v prodlení s plněním své součinnosti při provádění díla, posunují se o dobu 
tohoto prodlení objednatele termíny plnění zhotovitele.

11. Objednatel souhlasí se zveřejněním fotografií a základních informací o projektu, jakožto i se 
zveřejněním svého obchodního názvu a loga, v marketingových materiálech a na internetových 
stránkách zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn tyto údaje využít pro své reklamní a marketingové účely.

12. Uzavření této smlouvy o dílo schválila Rada města Mohelnice na svém jednání dne 7.8.2017 
usnesením č. 1857/94/RM/2017.

V Mohelnici dne fc.l ži h V Mohelnici dne
íf.f.etft.

KOVO CZ s.r.o.
dám.Osvobození 255/28,789 01 Zábřeh 

!CO: 258 59 285



Ing. Pavel Kuba, starosta

■Hv^xy. swsski*

4/4


